

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Michel Borst, VVD Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Openen Grondexploitatie Prunuslaan

• Vergaderdatum: 1 juni 2023

• Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

• Datum indiening vraag: 30 mei 2023

• Datum ontvangst antwoord: 1 juni 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In de raadsinformatiebrief d.d. 10 september 2021 (kenmerk: 269428) is aangegeven dat er voor deze ontwikkeling op 16 september 2021 door Wooncompas een informatieavond zou worden belegd voor de buurt. Is er een verslag beschikbaar van deze informatieavond?

Antwoord 1

Ja, er is een verslag beschikbaar over deze informatieavond. Tevens is er een document opgesteld met veel gestelde vragen en antwoorden n.a.v. de informatieavond Prunuslaan.

Vraag 2

In het raadsvoorstel onder het kopje ‘communicatie/participatie na besluitvorming’ geeft u aan dat inwoners verder meegenomen dienen te worden in het proces en de voortgang van de ontwikkeling en dat de gemeente daarom een nieuwsbrief verstuurd en een informatiebijeenkomst organiseert. Wij gaan ervanuit dat de deze nieuwbrief en de twee informatiebijeenkomsten niet de enige participatiemogelijkheden zijn geweest.

Kunt u aangeven hoe inwoners uit de buurt hun inbreng hebben kunnen geven en hoe deze inbreng in de plannen is verwerkt?

Antwoord 2

Er is sprake van een marktinitiatief waarbij de initiatiefnemer verantwoordelijk is voor het participatietraject. In die zin is er sprake van een informerende rol. De gemeente verkoopt grond aan de initiatiefnemer en heeft een faciliterende rol. Als gemeente vinden wij het van belang om bewoners te informeren over de voortgang van de ontwikkeling middels een nieuwsbrief.
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